



**MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

prof. TOMASZ GRODZKI

Warszawa, 13 kwietnia 2020 roku

BPS/043-07-206/20

**Pan Senator
Aleksander Szwed**

Szanowny Panie Senatorze,

odpowiadam na Pańskie oświadczenie złożone 13 marca br. w sprawie zagrożenia wynikającego z faktu, iż jedna z osób, mających brać udział w posiedzeniu Senatu tego dnia, mogła być zarażona koronawirusem.

Informuję, że 13 marca 2020 r.:

- 1) informację o możliwym zagrożeniu uzyskałem, gdy w zasadzie wszyscy uczestnicy posiedzenia (senatorowie i pracownicy Kancelarii) byli już w siedzibie Senatu; później mieli pojawić się przedstawiciele rządu (zaproszeni goście), lecz ich zaproszenie miało nastąpić dopiero wówczas, gdy negatywny wynik testu osoby chorej pozwoliłby na rozpoczęcie posiedzenia,
- 2) odwołanie posiedzenia (przeniesienie go na inny dzień) w sytuacji, gdy wszyscy uczestnicy byli już w budynku Senatu miałyby się z celem i co więcej – byłoby sprzeczne z zasadami zalecanymi przez inspekcję sanitarną, bowiem utrudniłoby ewentualne zorganizowanie kwarantanny osób, które powinny jej podlegać w przypadku pozytywnego wyniku testu (pomijam tu już kwestie ustrojowe wiążące się z postulowaną przez Pana Senatora decyzją);
- 3) działania podejmowane w podobnych sytuacjach (począwszy od pomiarów temperatury, testów, a skończywszy na kwarantannie) zmierzają do minimalizacji zagrożeń, nie są jednak w stanie zagwarantować usunięcia całkowicie ryzyka zakażenia – m.in. dlatego, że nosicielem wirusa mogą być również osoby z ujemnym testem i pozbawione objawów chorobowych; za każdym razem należy oszacować ryzyko i postępować stosownie do wyników takiego oszacowania;

- 4) osoba, w stosunku do której podjęte zostały szczególne działania (test), miała objawy zwykłej grypy (przeziębienia); nie wydaje się możliwe zagwarantowanie, iż w trakcie posiedzenia Senatu nie będzie ani jednej osoby z podobnymi objawami; informacje uzyskane od tej osoby pozwoliły uznać, że ryzyko zarażenia koronawirusem jest niewielkie;
- 5) wszystkie moje decyzje tego dnia, związane z postępowaniem wobec zagrożenia koronawirusem, były konsultowane z urzędem głównego inspektora sanitarnego kraju.

Mam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia rozwieją wątpliwości Pana Senatora.

Z poważaniem

Handwritten signature in blue ink, reading "Tomasz Czaroli".